
UCHWAŁA NR XIV/110/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie  diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Miejskiej Wąsosza.

Na podstawie  art. 25 ust.4 ust.6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz.506 ze zm. ) oraz § 3 pkt 3 Rozporzadzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 
wysokosci diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 61 poz. 710) Rada Miejska Wąsosza 
uchwala co następuje :

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę przysługującą :

1) przewodniczącemu Rady w wysokości 1.300,- zł,

2) wiceprzewodniczącym Rady w wysokości 750,- zł.

2. Ustala się miesięczną dietę przysługującą za udział w sesjach i posiedzeniach komisji Rady:

1) przewodniczącemu Komisji w wysokości 750,- zł,

2) radnym w wysokości 600,- zł .

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna dieta w najwyższej 
wysokości.

4. Miesieczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
przez radnego w następujących przypadkach:

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji,

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji,

3) sprawowania funkcji w radzie, o których mowa w § 1 ust.1 i 2.

§ 2. 1. Dieta przysługująca radnym jest płatna do dnia 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na 
wskazany przez radnego numer rachunku bankowego.

2. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisane przez radnych biorących udział w sesji lub 
komisji oraz zestawienie miesięczne stanowiące podstawę zmniejszeń określonych w § 3 zatwierdzone przez 
przewodniczącego Rady.

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja lub posiedzenie komisji radnym przysługuje 
dieta w wysokości 100 %, a podstawą do naliczenia diety jest lista radnych zatwierdzona przez 
przewodniczącego Rady.

4. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych poza terenem gminy Wąsosz po 
uprzednim uzgodnieniu wyjazdu z Przewodniczącym Rady Miejskiej na zasadach określonych 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.

5. Zwrot kosztów podróży służbowej przysługuje przewodniczącemu Rady, któremu zlecenie wyjazdu 
służbowego akceptuje zastępujący go wiceprzewodniczący Rady.

§ 3. 1. Dieta określona w §1 ust.1 i 2 ulega zmniejszeniu o 20 % w przypadku nieobecności radnego  na 
sesji Rady.

2. Dieta określona w §1 ust. 1 pkt 2 oraz ust.2 pkt 1 i 2 ulega zmniejszeniu o 10 % w przypadku 
nieobecności radnego na posiedzeniu komisji, w której jest członkiem.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/156/08 Rady Miejskiej Wasosza z dnia 17 grudnia 2008r. w sprawie diet 
radnych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza

Id: C341C908-0418-481B-A0B5-6FC8B994048D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: C341C908-0418-481B-A0B5-6FC8B994048D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art.25 ust 4 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów
podróży służbowych .Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje
pełnione przez radnego.

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie maksymalnych diet przysługujących radnemu w ciągu
miesiąca określa, że radnemu w gminie do 15.000 mieszkańców wysokość diety nie może przekroczyć
50 % maksymalnej wysokości diety tj. łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

Propozycje wysokości diet zawarte w uchwale tego limitu nie przekraczają. W projekcie określa się
również zasady potrącania diet z tytułu nieobecności radnego na sesjach i posiedzeniach komisji .

Sp.K.Sz.

Id: C341C908-0418-481B-A0B5-6FC8B994048D. Podpisany Strona 1




